
 
 

Ministero dell'Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. DOMENICO PURIFICATO cod. IPA istsc_rmic869002 cod. Univoco UFRHFP 
VIA DELLA FONTE MERAVIGLIOSA 79 - 00143 ROMA (RM)Tel. 065040904 0651963051 Fax. 0651963051 

eMail rmic869002@istruzione.it - C. F.: 97197090588 C. M.: RMIC869002 

+ 

 

Oggetto: 

 

Determina per  l’affidamento  diretto  fornitura del servizio di Controllo e sostituzione dei 
collegamenti font sul sito web come da Regolamento Gdpr, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

a) del D.Lgs. 50/2016 e successive modifiche, per un importo contrattuale pari AD € 366,00 
(trecentosessantasei/00)IVA INCLUSA 

CIG: Z40377E0C5 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  
 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA  
 

la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO  
 

il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO  
 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO  
 

Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

 

TENUTO CONTO 
 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 
1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 
129/2018; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 17/12/2018 con la quale è stato 
approvato il PTOF a.s.2019/2020 - a.s.2020/2021 - a.s.2021/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto  n 2/22 del 15/02/2022, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio di istituto n 10/19 del 04/04/2019, di approvazione del 
“Regolamento di istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture “ redatto ai sensi del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 e ai sensi del D.I. 28 
agosto 2018, n.129; 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06:18Beni mobili e servizi

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06Beni mobili e servizi

mailto:rmic869002@istruzione.it


  

VISTA La   L.   241   del   7   agosto   1990,   recante   «Nuove   norme   sul   procedimento 
amministrativo»; 

 

VISTO 
 

il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici»,  come 
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

 

VISTO 
 

in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO 
 

in particolare, l’art. 36, commi 2 lettera a) e 7 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTE 
 

le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 

VISTO 
 

l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018; 

 

VISTO 
 

l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 
L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 
periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 
approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

VISTA 
 

la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica 
relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di 
acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, 
sussiste l’obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di 
acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni 
quadro, Accordi quadro, Me.PA., Sistema Dinamico di Acquisizione); 

 

VISTO 
 

 

 

l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

  

VISTE 
 

le Linee guida ANAC n. 3, approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 
1096  del  26  ottobre  2016  e  aggiornate  al  D.Lgs.  56  del  19  aprile  2017  con 
deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017, definendo i requisiti di 
professionalità richiesti al RUP; 

 

RITENUTO 
 

che la prof.ssa Manuela Fini Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, risulta 
pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 
quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo 
un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 
all’incarico in questione; 

 

VISTO 
 

l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della 
legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di 
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

TENUTO CONTO 
 

che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste 
dalla succitata norma; 

 

DATO ATTO 
 

della necessità di ACQUISTARE un  servizio di Controllo e sostituzione dei collegamenti 
font sul sito web come da Regolamento Gdpr; 

 

DATO ATTO 
 

della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia ; 

 
   CONSIDERATA 

l’impossibilità di procedere ad un ODA attraverso il portale MEPA a causa del 
perdurare del malfunzionamento della piattaforma a seguito del rinnovo della 
stessa non risolto neanche contattando l’assistenza dedicata; 

  

CONSIDERATO 
 

di prevedere una durata contrattuale pari a 1 mese; 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06:18Beni mobili e servizi

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06Beni mobili e servizi



CONSIDERATO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non 
si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 

VISTA 
 

la documentazione di offerta presentata dall’affidatario; 

 

VISTO 
 

l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale 
l’Istituto è tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara  

 

TENUTO CONTO 
 

che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, 
convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative 
modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 
richiedere Codice Identificativo di Gara indicato in oggetto - ; 

 

CONSIDERATO 
 

che gli importi di cui al presente provvedimento  risultano  € 366,00 
(trecentosessantasei/00)IVA INCLUSA trovano copertura nel bilancio di previsione 
per l’anno 2022; 

 

 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 
 
di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento della fornitura avente ad 

oggetto il  servizio di Controllo e sostituzione dei collegamenti font sul sito web come da Regolamento Gdpr alla 

ditta INFOTEK SOLUTIONS , per un importo complessivo delle forniture pari ad  

€ 366,00 (trecentosessantasei/00)IVA INCLUSA; 

 

 
 

• di autorizzare la spesa complessiva  € 366,00 (trecentosessantasei/00)IVA INCLUSA. Detta somma sarà 

imputata nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2022; 
 

• di nominare il DSGA Margherita Michelina D’Onofrio quale Direttore dell’Esecuzione, ai 
sensi degli artt. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

 

 
 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 
ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

DIRIGENTE SCOLASTICO Manuela FINI* 

* Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06:18Beni mobili e servizi

I.C. D. PURIFICATO
C.F. 97197090588 C.M. RMIC869002
A9JT5U1 - ISTITUTO COMPRENSIVO DOMENICO PURIFICATO

Prot. 0003939/U del 18/08/2022 09:06Beni mobili e servizi


		2022-08-18T10:39:23+0200
	MANUELA FINI




